AEROPORTI DI PUGLIA

Bast BRINOWI FODGI TARANTO

]
Eﬁ ::;-»mwwsm 935 Spett.le
& iaae Eo LA CASCINA COSTRUZIONI srl
- Strada Torre Tresca, 18
70124 BARI
Pasguale stigliano@lacasinaco Lruzioniit
Spett.ie
“ Ufficio Acquisti e Gare
SEDE

DETERMINA A CONTRARRE/LETTERA D' ORDINE

OGGETTO: Aeroporto di Grottaglie - Ripristino di tratto di recinzione doganale.

VISTO
* lo Statuto di Aeroporti di Puglia SpAdel 12.04.2013;
H D.lgs.vo nr. 50 del 18.04.2016 e 5.m.4;

* la Concessione statale del 25.1.2002, stipulata con I'Ente Nazionale Aviazione Civile, d'ora innanzi
ENAC, per la “progettazione, lo sviluppo, I'adeguomento, la gestione, lo manutenzione e I'uso degli
impianti e defle infrastrutture aeroportuali, comprensivi dei beni demaniali; degli aeroporti di Bari,
Brindisi Foggia e Grottoglie (Ta)"; |

= Jart. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

PREMESSO CHE

* @ seguito di danneggiamento di un tratto di recinzione doganale, risulta necessario provvedere
celermente agli interventi di rimozione della recinzione ammalorata e suo ripristino.

* tali interventi si rendono necessari soprattutto per motivi di security del sedime aeroportuale.

RILEVATO CHE

Fintervento in parola & da considerarsi strumentale e direttamente connessa all’attivita di gestione del

bene aeroportuale individuata all'art. 119 del D. Lgs. n. 50/2016, e che, pertanto, lo stesso &

disciplinato dalle disposizioni di cui alla Parte 1, Titolo VI, Capo 1 del D. Lgs. n. 50/2016, dedicate agli

appalti nei cd. “Settori Speciali®, con i riferimenti alle "disposizioni comuni” e “per guanto

compatibili” (art. 114, comma 1, del D. Lvo 50/2016);

VISTO

* la richiesta formulata alla societs La Cascina Costruzioni srl, ditta appaltatrice dei lavori “Test
Range — Infrastrutturazione destinata allinsediamento di attivitd industriali orientate alla
sperimentazione e test di nuove soluzioni aerospaziali”, gia presente in loco con proprio
personale, il quale & altresi a conoscenza delle caratteristiche delfintervento in oggetto e puo
Barantire la tempestivita dellintervento, nonché la corretta e puntuale esecuzione dello stesso;

* il preventivo presentato dalla societa La Cascina Costruzioni Sri, pari ad € 3.200,00 VA non
imponibile ai sensi del DPR 633/72;

* Tant. 11 “Affidamento 'offerta presentata a mezzo mail in data 30/11/2018 dalla soc. La castina
Costruzioni srl di € 3.200,00 IVA non imponibile ai sensi del DPR 633/72.

Pag.1a3




AEROPORTI DI PUGLIA

BAE BRINOBT POOGIA  TARRHTS
CONSIDERATO CHE
*  Jart. 11 “Affidamento diretto” del “Regolamento per I'affidamento degli appalti” adottato da
Aeroporti di Puglia, in base al quale si pud procedere con I'affidamento diretto della fornitura e
posa in opera in questione in ragione altres) dell'importo inferiore a € 40.000,00;

RITENUTO
in considerazione dell'importo, di affidare alla Societa LA CASCINA COSTRUZIONI srl Fesecuzione degli

interventi di rimozione e ripristino di circa 20mt di recinzione doganale;

ACCERTATA
la disponibilits finanziaria per l'affidamento;

PRESO ATTO CHE
1l Responsabile del Procedimento del servizio & il Dott. Ciro BARLETTA giusta nota di AdP prot. 19331
del 19.12.2018;

DETERMINA

di affidare alla ditta La Cascina Costruzioni sl Fesecuzione degli interventi di ripristino di tratto di
recinzione doganale, alle condizioni di cui al preventivo del 30.11.2018 per Vimporto di Euro 3.200,00
IVA non imponibile ai sensi del DPR 633/72;
di dare atto che gli obblighi contrattuali per I'affidamento in oggetto si intendono formalizzati con la
semplice sottoscrizione, per accettazione, dell'atto di affidamento, da parte delia ditta; ,
di dare atto che per le finalitd di cui alla L. 136/2010 e s.m.i. lo smart CIG riferito al presente
affidamento & il seguente Z752680D8A;
Per Peffetto:
Ai sensi dell’articolo 3, comma 8, della Legge n. 136/2010 e s.m.i., con Ia stipula del Contratte, le
Parti assumono irrevocabilmente tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla
Legge n. 136/2010 e s.m.i. In particolare, 'Appaltatore si obbliga, ai sensi dell'articolo 3, comma
9, Legge n. 136/2010 e s.m.i,, a far sottoscrivere la medesima pattuizione a tutti i subappaltatori e
subcontraenti della filiera di imprese a qualsiasi titolo interessate o con cui entrera in contatto in
relazione al servizio del presente Contratto. L'Appaltatore & tenuto a comunicare ai sensi e nei
termini di cui alf'art 3, co. 7 della Legge n. 136/2010 e s.m.i,, gli estremi identificativi del conto
corrente dedicato e le generalita e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su tale conto
dedicato. Il N. di SmartCig da indicare nella fattura € riportato in oggetto.
Il pagamento awverra nei termini di legge ad esito della presentazione della fattura, in un’unica
soluzione alla consegna della documentazione scientifica, previa verifica di regolarith da parte
della Soprintendenza Archeologica di Bari e del Responsabile del Procedimento.
La fattura Dovra essere intestata a Aeroporti di Puglia SpA - Viale Enzo Ferrari - 70128 Bari-Palese -
P.1. 03094610726. La stessa dovra riportare il riferimento al seguente ordine (num di prot. e data),
le coordinate bancarie per il relativo bonifico. AdP corrispondera alla impresa il corrispettivo
indicato in fattura tramite bonifico bancario sul C/C indicato dalla stessa. In caso di fatturazione
elettronica la stessa dovra essere emessa in formato elettronico utilizzando il Sistema di
interscambio {SDI) adottando il formato XML _
i codice Univoco che identifica Aeroporti di Puglia SpA presso lo SDI & il seguente: MSUXCR1.
In caso di fattura cartacea la fattura dovra essere inviata solo ed esclusivamente in via telematica
allindirizzo di Posta Certificata di Aeroporti di Puglia S.p.A.: cidapassivc@pec;,aemporﬁdip'u’gﬁajt
in formato PDF prive di restrizioni e/o password e l'oggetto della mail dovrd contenere
necessariamente la parola "Fattura” o “Nota di Credito”, come da CIRCOLARE AMMINISTRATIVA
NUOVA GESTIONE FATTURE FORNITORI Prot. 376/2015.
Regolamento EU 679/2016 (Art. 12 GDPR] - Agli effetti e per le finalita di cui al presente atto e
Come prescritto dalla vigente normativa, si da atto il titolare del trattamento dei dati personali &
Aeroporti di Puglia SpA con sede in Viale Enzo Ferrari, Bari 70128, e che Vindirizzo di contatto del
responsabile per la protezione dei dati personali & dpo@aeroportidipuglia.it

Pag.2a3




& PO
AEROPORTI DI PUGLIA

I dati personali saranno raccoitiin.medo decito, corretto & trasparente, utilizzati per le finality di
cuiallart. 6 c.1. lett. b GDPR e trattati esclusivamente da personale all'uopo istruito ed autorizzato
© da responsabili del trattamento all'uopo designati. | dati non saranno trasferiti al di fuori
dell'Unione Europea ¢ sarannc conservati coerentemente alle finalits di trattamento {10 anni

ovvero un tempo maggiore in caso di necessita per il Titolare di

far valere un proprio diritto in

giudizio). Il Regolamento riconosce diritti che la parte pub esercitare nei canfronti di e contro

ciascun contitolare un estratto completo dei quali, come tutte
informazioni & disponibile sul nostro sito
http:/fww,aeropnrtidipugiia.itfprivaty-zcne,

le altre ulteriori e necessarie
ail'indirizzo

U'Affidataria dichiara di essere a conoscenza delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 8 giugno
2001 n. 231, e successive integrazioni, nonché delle norme del Codice Etico e di quelle previste dal

53

Modello 231 della societs Adp S.p.A., pubblicato sul sito www.aeroportidipuglia.it in relazione al
presente incarico ¢ si impegna, pertanto, a tenere un comportamento in linea con il suddetto
Codice Etico e con il Modello, per le parti applicabili, e tomungue tale da non esporre Ia Societd al
rischio dell'applicazione delle sanzioni previste dal suddetto Decreto Legislativo, Linosservanza di
tale impegno da parte dell’Affidataria costituira grave inadempimento contratiuale e 1eg§ttimer_é,§g
committente a risolvere il presente contratto con éffejtﬁm:itnmediaf@ ai sensi e per gli effetti di cui

all’ Art. 1456 cod. civ,, fermo restando il risarcimento dei danni.

UAffidataria si Iimpegna a rispettare i principi ‘contenuti nel piano aziendale Anticorruzione
visionabili sul sito www.aeroportidipuglia.it nella sezione “Societs trasparente”. . ‘
UAffidataria dichiara che non sussistono relazioni di parentela o affinitd tra i titolari, gli

amministratori, i soci, e i dipendenti dellimpresa, e | dirigenti

€ i dipendenti della Stazione

Appaltante {combinato disposto dellart. 1, comma 9, lett.e) della L. 190/2012 e delfart.6 del

‘D.P.RE2/2013),

Clausola Pantouflage - Preso atto di Quanto specificato dallANAC negii orientamenti nndal)aa)

el 2015, oltre che nei pareri sulla normativa del 4 e del 18 febbraio 2015, nonché del 21 otto

2015 !*Afﬁda;te«ﬁa dichiara, ai fini fdéi!‘;@ppﬁcazim dell'art 53 comma 16 ter del D.igs 16512@62

oot dalla L. 190/2012, che non ha conicluso cantratti di lavoro subordinto 0 auton
comunque non ha attribuito incarichi ad ex dipendenti di AdP che hanno esercitato
autoritativi o negoziali per conto di AdP nei propri confronti,

cessazione del rapporto di lavoro con AdP.

nel triennio successivo alla

Vaffidataria decadra dal presente provvedimento qualora emerga una causa di esclusione di cui
all'art. 80 del vigente codice dei contratti pubblici 3 seguito delle verifiche di ufficio, eseguite a
campione da parte dell’ Uficio Acquisti e Gare, in merito ai requisiti di ordine generale.

La presente Determina/Lettera d'Ordine viene inoltre pubblicata

sul sito Aeroporti di Puglia in

adempimento alle disposizioni di cui all'art. 29 comma 1 del D. Lgs n. 50/2016.
Si prega voler restituire copia della presente lettera debitamente firmata per accettazione in ogni

pagina.

 Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione

Delegato dal CdA -
atonio Maria Vasile
V 3 A
Pag. 3a3

LA CASCINA COSTRUZION Si1.
i o4 e

"%




06/12 2018 3:38 PH FAX 0805800310 ADP UFFICIC SICUREZZA @ oooi/0003

i

; [ mareinu or consumo [ mez ot scaso ey aamPALESE
[ vovazom persomass ) arvaszsarune I BRINOISH §.CASALE
[ ammezzarome (] wamann — POOGIA 6.4
(] anmeen I RECINDONE AEROPORTUALE e GROTTAGLE
A

Ripristino di circa 20 m presso 'aeroporto di Grottaglic ammalorata 4 seguito di Incidente stradale,

Trateasi delie seguent! lavaraziont:

- taglio del pail in Terro tinceto lhutiteabing
ammﬁﬁtmmmMmMamﬁumm&hdims,asm.mﬁWMh
ferro dincato 3 T della sexione di mm B0°50°3, controventat! e saldatl o fissatl nel cordolo esistents:
vmx;mmmawmehgmmm.@ﬁmwmmwkmenwm

T

LACAS TRUZION| Siri.
Il Col ‘Delegato
Ing. FELLA"




